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Tekniska kontoret

Kommunstyrelsen

Yttrande - Motion, angående problem med brunnslock i
körbanan
Tekniska kontoret har fatt i uppdrag av kommunstyrelsen att yttra sig om en
motion med ftirslag;
- att Köpings kommun i samband med vägrenoveringar eller arbete med

VA-nätet åtgËirdar brunnslock med stor nivåskillnad i vägbanan samt
håligheter i vägbana.

- atf fortlöpande se över brunnslockens olämpliga placering i körbanan.

Brunnslock med stor nivåskillnad och håligheter är två typer av brister orsakade
av slitage som kan forekomma i enskilda vãgar, kommunala gator och statliga
vàgar. Köpings kommun är väghållare für kommunala gator och tekniska kontoret
är ansvarig ftir drift och underhåll av dessa. Brister på kommunala gator anmäls
via kommunens webbaserade felanmåilan. Om vägen inte faller under kommunens
ansvar hänvisar tekniska kontoret uppgiftslämnaren till rätt väghållare ft)r att
denne ska åtgärda felet.

Tekniska kontoret justerar brunnslock när kommunens gator asfalteras och i
samband med planerade renoveringsarbeten på VA-nätet.

Brunnarna ägs av den som äger ledningen. Samordning med andra ledningsägare
och justering av deras brunnslock ingår också nÊir dessa återfinns inom tekniska
kontorets arbetsområde. Tekniska kontoret genomfür regelbundet underhåll av
gatoma i Köpings kommun och om vi har fått kännedom om håligheter i
vägbanan läggs detta in i underhållsplaneringen ftir att åtgärdas.

Brunnslockens placering i körbanan bestäms av de ma¡kftirlagda ledningamas
läge. För att använda kommunens mark så optimalt som möjligt så anvåinds ofta
allmänna platser såsom gator samt gang- och cykelvägar ftir att förlägga dessa
ledningar. Det kan vara vatten- och avloppsfürsörjning, fiänvärme, elnät,
bredband och telefoni. Vatten- och avloppsledningar ftirläggs där det hnns plats
att utfiira underhåll och b¡e av ledningar, vilket brukar vara gatuutrymmet.
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I äldre eller tätbebyggda områden hnns allmåin platsmark endast att tillgå i form

av gator.

Sett ur ett samhällsekonomiskt perspektiv Èir det inte fürsvarbart att flytta

befintliga markiðrlagda ledningar ftir att underlätta ftir vägtrafikanter. Brunnar

som beãnner sig i gata ska uutã kötb*a och ska varken skramla eller då' Är
brunnslocket trasigt ska det felanmälas till tekniska kontoret für omedelbar åtgåird

Om tekniska kontoret inte åir ledningsägare hänvisar vi till denne ftir åtgard.
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Motion angående problem med brunnslock i körbanan

Ojtimnheter i våigbanan är vanligt förekommande i form av tjälskador och förslitningsskador i
asfalten. Men det finns åven brunnslock som åir okimpligt placerade i kÖrbanan, som ligger for
djupt eller ftir h<igt eller har fcirslitningar som kan leda till att de studsar upp med risk ftir
f(irÖdande resultat.

Det finns exempel där tunga fordon som buss eller tung lastbil med släp kört över ett slitet
brunnslock i vägbanan som resulterati attbrunnslocket studsat upp och ftirorsakat
fordonsskador på däck, fìi19, bromsok etc. men även som riskerat träffa gående och andra
oskyddade trafikanter som passerat.

I Köping har i princip alla fÌirdvtigar defekter i form av hål i vägbanan eller försänkta
brunnslock i körbanan som framfürallt skapar onödig initation och fordon som pkitsligf väjer
undan ftir ojtimnheterna som kan äventyra trafiksäkerheten men åiven risk för fordonsskador.

Som ft)rare av ett motorfordon har man ett såirskilt stort ansvar både för egen del och fdr
medtrafikanter. Ojåimnheter i kÖrbanan har ofta en distraherande effekt på föraren vilket kan
resultera i ouppmtirksamhet ftir trafiksituationen f(ir and¡a bilar, cyklister och gående etc.

När det gäller brunnslockens placering kan man ifrågasâtta om dessa måste placeras i
körbana¡- Ibland ligger de langs gatans mittenlinje men ofta ¿ir de utspridda så de åir svåra att
undvika att kÖra Över dem.

Det är framforallt brunnslockens nivåskillnad som skapar initation och som kan leda till
fordonsskador framförallt på bilars ftilgar. Oavsett om det tir vägverket eller kommunen som
äger vägen så ar det kommunen som äger brunnarna och som har ansvaret för brunnslockens
placering och skick och de skador som kan uppstå när brunnslocket ligger för djupt.

Tydligen Íir det förhållandevis enkelt att i de flesta fall åtgÍirda nivåskillnaden medan det vid
åildre brunnskonstruktioner krålvs större insatser.

Mot bakgrund av ovanstående fÖreslår Kristdemokraterna

att Köpings kommun i samband med vägrenoveringar eller arbete med VA-natet ätgärdar
brunnslock med stor nivåskillnad i vägbanan samt håligheter i vägbanan.

ati fortlÖpande se över brunnslockens olampliga placering i körbanan.

Köping den 5 maj 2019

Salah Rasho Kenth Lucas (KD)


